Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6651 - Segunda-feira, 6 de dezembro de 2021
Divulgação: Segunda-feira, 6 de dezembro de 2021     Publicação: Terça-feira, 7 de dezembro de 2021

LEI COMPLEMENTAR Nº 923, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2021, que "inclui inc. VII no
caput do art. 2º da Lei Complementar nº 911, de 19 de agosto de 2021 – que institui o
programa de recuperação fiscal RecuperaPOA –, incluindo o Imposto sobre Vendas a
Varejo de combustíveis líquidos e gasosos (IVV), exceto óleo diesel, no rol de
impostos para os quais o Executivo Municipal está autorizado a conceder redução da
multa de mora, de multa por infração e dos juros de mora para pagamento ou
parcelamento especial de créditos a esses relativos."

LEI COMPLEMENTAR Nº 923, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4195_ce_343960_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis Complementares

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6651 Extra Segunda-feira, 6 de dezembro de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DESIGNA os membros abaixo elencados, sob a Coordenação do primeiro, para comporem Força-Tarefa para
desassoreamento e mudanças estruturantes necessárias, para combate aos alagamentos envolvendo o Arroio
Sarandi, o Arroio Passo da Mangueira e Arroio Passo das Pedras, a contar da publicação desta, através da
Portaria 667, de 06/12/2021 (Processo 21.0.000125248-5).

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

Nome Matrícula Cargo Órgão
ALEXANDRE DE FREITAS GARCIA 1536389 Diretor-Geral DMAE
PABLO MENDES RIBEIRO 1160826 Secretário Municipal SMOI
LISANDRA FRAGA LIMAS 1498860 Engenheira SMOI
JOSÉ CARLOS KEIM 70820 Diretor-Geral de Obras e Projetos SMOI
MARCOS FELIPI GARCIA 1536648 Secretário Municipal SMSURB
ASSIS EDVAR GONÇALVES ARROJO 450197 Engenheiro SMSURB
VICENTE AUGUSTO CARVALHO MARQUES 1540874 Diretor-Geral Adjunto DMLU

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6651 Extra Segunda-feira, 6 de dezembro de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa